mulrciiiolilanarum el aliarumecclosianim, ra.

monaslerioruni
,

prioraliimii, caiioiiica-

liuini el praebeudartim, (lignilalimi, per-

sonaluuni, admiiiislratioiium el oflìcio-

rum,aliorumquebeneficioruni ecclcsiasli-

corum, cum cura el sinccara, sacculariiim

el quorumvis Ordinnm regularium, l'ru-

clibus, reditibus
,

itioventibus, iuribus,

obvenlionibus el emolumentis, alias sibi

canonice reservandas, accumulalive, cum

quibusvis pensionibus annuis, quas illos

ex quovis alio privilegio apostolico prò

tempoic pcrciperc conligcrit elcontingel,

ad vitam pcrciperc, exigere el levale, ac

in suos usus et utilitalcm converleic li-

bere et licite valcrcnl, proni in eiusdem

Pii IV praedecessoris binis lilleris, [irio-

ribus nimirmn sub dalum kalendis lebrua-

rii, poslerioribus vero sub datimi nonis

iulii, poiitillcalus sui anno 111 confectis,

plenius conlinelur.

§ 3. Poslmodum vero piae menioriae hìos vero v

Pius Papa V, eliam praedeeessor nosler, u""'pe°né".'i'!ì'èr

per suam, quae incipit Sacrosanctuni , de-
"'»'=""

super cditam conslilulioncni, inler celerà

rcvocaveril el aboleverit omnia el quac-

cumque privilegia, lacultates, dispensa-

liones el indulta oblinendi similes pen-

siones, fruclus el alias res ecclesiarum,

monasteriorum et alioruni beneficioriim

el ofilciorum ecclesiaslicorum, saecula-

rium el regularium, diclae S. Stepbani,

ceterisque militiis acbospilalibus, earuni-

que militibus, Iratribus el personis, lam

clericis qiiam coniugatis, quibusvis modo
el forma ;ic (juibuscumque decausis con-

cessa el a[iprobala; ita quod ipsi, sive

coniugali, sive bigami, sive clerici, sive

eliam presbyleri, nullas de celerò recipe-

rcnt, sed eas solas, quas lune babebanl,

relinercnt, el ea quoque per ruluriim con-

ti'aclum malrimonii exiinclae ccnseien-

tur, proni in eadcm constilulitmr laliiis

continetur.
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§ 5. Et niliilominus, eisdeni militibus

injuiiumqTie omiiibus Gt sìiiquIìs, etiam coniugalis et
circa e:.s peii-

. .

sioncs iierMo biganiis , aliisqiic edam presbytens , ut

singulas pensionos, iisrjue ad summam
praediclam ducentorum ducatorum auri

de Camera super huiusmodi fructibus,

redilibus et proventibus ecclesiasticis
,

aliisque praediclis , alias sibi eanonice

rcservandas, accumulative, cum quibus-

vis aliis peiisionibus aiinuis, quas eos ex

(piovis alio privilegio seu indulto aut di-

spensalione apostolica eis in genere et

rommuniter, seu eorum cuilibet nomina-

lim et sigillatim, eliam in una non facla

menlione de alia vel aliis, ante vel post

dalam praesentium, quandocumque con-

cessa aut concedenda, usque ad quam-

cumque summam, etiam diclis ducentis

ducalis longe maiorem, prò tempore per-

cipere contigerit et continget, ad vitam

percipere, exigere et levare, inque suos

usus et utililatem converlere libere et li-

cite valeant, in omnibusot per omnia, pe-

rinde ac si ipsa revocatio, abolitio et con-

stilutio dicti Pii V praedecessoris non

emanasset, aut ipsi mililes S. Stephani

sub ea comprebensi non essent, de novo

concedimus et indulgemus.

§ 6. Decernenles nihilominus etdecla-

Eiemiique ab rantes eosdem milites, tam laicos quam

r^hlmiim^e^ clericos, eliam coniugatos et non coniu-

lonsurara eie- p^jog pensioucs supcr quibusvis nrae-
rictlem; nec- e- ' i

_
i » i

11011 concodii falarum cathedrahum et metropolilana-

ma'iimòniT Ti l'Hm, «int aliaruui ecclesiarum, monaste-
eseiciiium mi-

,.joi.mii prioratuum, canonicaluum,piac-
lillae, penilo- ' ' ' ' t

nei 11011 vacare ijendarum , dignitatum, personatuum et

administrationum, olTiciorum aliorumque

beneficiorum ecclesiasticorum, cum cura

et sine cura, saecularium et quorumvis

Ordinum regularium , fructibus , rediti-

bus, proventibus, iuribus, obventionibus

ci emolumentis ac distriliutionibus, eliam

quolidianis, alias eis canonici', et ex prae-

tato vel alio quocumque privilegio aul in-

dulto apostolico, ad quamcumque sum-
BuU. Rom. Voi. IX. 25
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mani, seu ipsos fructus, reditus et pro-

ventus, eorumve parlem aliquam loco pen-

sionum earumdem sibi reservatos aut as-

signalos, percipientes, ad incedcndum in

habilu et tonsura clericali, deferendumque

vesles talares iuxta nostrani desuper edi-

tam consliUilionem, quae incipit Sacro-

sanctiim, cuius pariler tcnorem praesen-

libus baberi volumus prò expresso, mini-

me teneri, nequc ad id obligatos exislere,

aul aliquaratione cogi aul compelli posse.

Ncque ipsas pensiones , aul illarum vel

fructuum , rediluum et proventuum bu-

iusmodi reservationes, per non ilelatio-

ncm habitus, tonsurae aut veslium hu-

iusmodi, aul per contractum matrimonii,

vel per bigaraiam quamcumque superve-

nientem, aut per exercitium mililiae el

quoscumque aclus bellicos, clericis el

ccclesiaslicis personis de iure el per sa-

cros canones prohibilos, nimirum milila-

res, etiam sanguini? effusione, membro-

rum mulilatione et morie infìdelium sub-

secuta , minime cessare , expirare , aul

cassatas vel extinclas dici aut censeri

posse; sed ipsos milites nihilominus ut

prius illas percipere el exigere posse el

debere, el dummodo habitum militarem,

vesles nimirum communes laicales, cum
insignibus crucis eius mililiae consuelis,

iuxta alias noslras super declaralione hu-

iusmodi habitus militaris, sub dalum pri-

dcm kalendas fcbruarii, ponlificatus no-

stri anno quarto, quae etiam incipit Pa-

storalis, cdilas litteras deferant, utique

conslilutioni nostrae pieno salisfacere.

§ 7. Nec praemissa aul praesenles Ut- ciausnUshn-

teras de subreplionis , obreplionis aut óu pJ"es6rTa-

nullilatis vitio, inlenlionis nostrae vel''"'"'''"'"''

quovis alio defectu notari, impugnar!, in-

validari aul ad lerminosiuris reduci posse

aul debere ; nec sub quibusvis similium

vel dissimilium graliarum suspcnsionibus,

revocationiiius , limitalionibus aliisque

conlrariis dispositionibus, a nobis, elsuc-
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derogai.

cessoribus noslris, ac Sede praefata, qua-

vis de causa, quantumciimque insta, prò

tempore emanatis et emanandis, corapre-

liendi, sed scmper ab illis exceptas, et

quoties illae enianabunt, toties easdem

praesentesin prlstinum stalum reslitutas,

repositas el de novo concessas osse ci

censeri. Sicque per quosciimque iudices

et commissarios, quavis aiiclorilale fuii-

gentes, etiam causarum Palali! Apostolici

aiiditores, ac S. R. E. cardinalos, sublata

eis et eorum cuilibet quavis alilcr iudi-

candi el inlerpretandi facilitate et aucto-

rilate, ubiqiie indicar! el definir! debere,

necnon irritnm et inane quicqnid secus

super bis a quoquam, quavis ancloritale,

scienler vel ignoranter, coni igei! I allen-

tar!.

§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus

uioies noslris Fiorentino et Pisano arcbiepisco-

pis, ae dilecto (ilio causarum Curiae

Camcrae Ai)oslolicae generali auditori,

per apostolica scripta mandamus qua-

lenus ipsi , vel duo aut unus eorum
,

ubi et quolies prò parte ipsorum Fer-

dinand! magni ducis et militum , seu

alicuius eorum fuerinl requisiti, per se

vel alium seu alios, praesentes lilleras e!

in eis contenta qiiaecumque, solemniler

publicantes, eisque in praemissis ellìcacis

deiensionis praesidio assistenles, faciant

eos el eorum quemlibet eisdem praesen-

tibus ac in eis contenlis quibuscumque

pacifico frui et gaudere. Non permitten-

tes eos desuper a quoquam quomodoli-

bet indebite molestar!. Contradiclores

per censuras ccclesiaslicas, aliaque op-

portuna iuris et faci! remedia, appellatio-

ne postposita, coiupescendo, invocato e-

tiani ad lioc, si opus lìierit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 9. Non obstantibus recolendae iiie-

iitiarii6 moriae Bonifacii PapaeVIlI, pariterprae-

decessoris nostri, de una, el in concilio

generali edita de diiabus diaetis, dummo-
do ultra tres diaelas aliquis vigore prae-

sentium ad iudicium non trabatur ; ac

dicli Pi! V praedecessoris, qua, inter alia

voluit gratias buiusmodi suisexplod! tem-

poribus, et quod sibi licere non est pas-

sus, id suis successoribus indicavil; nec-

non praefatis et quibusvis aliis constilu-

tionibiis el ordinationibus apostolicis, ac

in conciliis etiam generalibus editis, et

quarumcumque ecclesiarum, nionasterio-

rum el ordinum, etiam iuramento, con-

fii'inalione apostolica vel cpiavis firmitale

alia roboralis, slalulisel consueludiuibus;

privilegiis quoque, indullis, lilleris apo-

stolicis eisdcrn ordinihus, eeclesiae et

monasteriis, eorumque capilulis, conven-

libus, superioribus, praelalis et personis

sub quibuscumque tenoribus el l'orni is

concessis, etiam saepius approbalis et in-

novalis. Quibus omnibus et singulis, etiam

si de illis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

importanles, menlio seu quaevis alia ex-

pressio babenda forel, illorum lenores

}iraesentibus prò expressis liabentes, illis

alias in suo robore permansuris, bacvice

dnmiaxat, specialiler et expresse deroga-

mus, contrariis quibuscumque: aut si a-

litjuibus communiler vel divisimabeadem

sii Sede indultum, quod interdici, suspen-

di vel cxcommunicari non possintper lit-

teras aposlolicas non facientes plenam et

expressam de indullo buiusmodi mentio-

nem.

Nulli creo, eie.

Datum Roinae in Monte Quirinali, an-

no Incarnationis doniinicae mdxc, deci-

mo kalendas iunii, ponlificatus nostri

anno vi.

llMt. liifi 2;$ marlji 1590, ponlif. anno vi.

Sanctio poe-
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lìtslìlutio jiraepositi, sucrisdic. capella-

iioriim, clcricorum et astiarii ad Scalas

sanctas, prop<'- basilicam S. loannis

Laterancnsis de Urbe.

Sixtns episcopus, servas servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

§ l. Cum siniiiilarum rerum, quas Do-

ni, l'oiiiires ininus iiosler lesus Christus, prò nostra

oxpressis soa- oniriiumque salute, gessit aut passus est,

i.ni «.incuni de- -^ Gt assidua uieditalio cunctis fidelibus
scnlioi'i elsaii- i

ciiori loco an- mirilìce frucluosa ac pronemodum salu-
te augiisliisi- . . / .'

mani s.ivaioris taris cxistat, atque ad niiserospeccalores

I«m,"I.i ope" ''bl- ^ l'ecta vla aberrantes ad veram poeni-

siiicim s. Io- lentiam revocandos, iustosvero ad arden-
anois Latera-

ncnsis reposuii tioris dcvotionis fervorem intlammandos,

pèd'ìbus°''diciM veliementem vini liabeat; idcirco praeci-

scaiae gradus
p^,Q enitendiiiii est studio, quo sancta il-

calcarenlarmo- r
. .

dum hic enar- laruui memoria ciinctorum mentibuspio-
I aloni obser- r • • . . .

lavii. rum loitius mipiimatur et tenacuis reli-

ncatiir. Hinc samta mater Ecclesia, non

modo iugi praedicaforum verbi Dei ad-

monitione, aliisque multis et variis co-

!iortationii)us, veruni eliam persanclissi-

mae Passionis Dominicac veneranda my-

sleria, salutifera monumenta, sacrasque

imagines, quae nostris oculis devote con-

lemplanda proponit, inlimis cordis nostri

visceribus id ipsum i>erpetuo foveri et

conservari pia coiiitalionc procurai. Cum
itaque ex sacrisillislocis, per quae trans-

iens ipse Christus Dominus humanae sa-

liitis mysierium operabatur, inler celerà

quamplurima monumenta, singulari Dei

beneficio, almae buie Urbi iampridem

concessa, sii eliam illud praeclarum at-

que insigne, quasi egregium divinae er-

ga nos cbarilalis pignus, Scalae nimirum

sanctae, quae eiusdem Salvatoris nostri,

dum, multa iam passus, morti appropin-

quare!, sacris et preliosissimo eius cruore

respersis vestigiis calcatae, et iuxla anti-

quissimam Patrum Iraditionem pietalis

V PP. lOò An. C. 1500

causa ab Ilicrosolymis e praelorio, ubi

Pilalus pracfuerat, Romani advectac, a-

pnd venerabilem Sancii loannis Lalera-

nensis basilicam asservantur; easque in-

lueremur propler superiorum temporum

iniurias. Urbis cxcidia, direpliones et a-

lias calamitates iacere quodammodo in

loco abiecto, situ et squalorc acsonlibus

obsilo, vetustate pene coilapso, atcpic ad

excurrenlis ac Iranseunlis turbae lumul-

tum omnifarie patenti atque palam expo-

silo, ut ex boc ipso utriusque sexusper-

sonarum summo non populi modo Ro-

mani, sed exterarum quoque nationum ex

remotissimis regionibus concursu et ce-

lebrilate ad cas confluentium, mentes a

pia meditatione non mediocritcr abduce-

rentur ac distraherenlur, et earuni devo-

tio maximam perturbationeni, molestiam

atque impedimentum paleretur; illud po-

tissimum nobis cordi fuit, ut, nullìs par-

centes im|)ensis, cas integre, diligenter

ac omni qua potuil religione Iranslerri

curaremus. Id vero, ut decenter ac de-

bita cum reverentia perficerelur, ac ne

sanctos illos gradus non aliterquam sup-

plicum genibus contrectari licerci, cum

aliqua irreverentia inimundis opificum

pedibus profano quodam modo teri et

conculcari conlingeret ; Deo illuminante,

excogitavimus, nostroque solerli studio

curavimus in ipsa translatione eam dili-

genlem adhibere cautionem, ut qui gra-

dus Scalarum eaiumdem sanctarum infi-

mo in loco veteris slructuraesitus et col-

locatus erat, is nunc omnium primus suo

loco molus, ac transferentium humeris

impositus summo ac supremo in loco

conslilutus fueril, et simililer, qui anlea

post ascensum infimi gradus secunduse-

rat, ismodo infra summum et supremum

Scalae sanctae gradum proximus eiquc

immediale coniunctus liabealur, ac idem

prorsus ordo praepostera buiusmodi lom-

inutatione hac de causa inversus, eadem-
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quc serios et consitleralio gracìalim ci si-

gillatim in lerlio, qiiarlo atl dcinceps iv-

liquis singulis oiusdeiii Scalao sanctaegra-

(libus translcrcndis, coUocaiulis et adiuii-

gcndis servati extitennl; sicqiie ipsasSca-

las sanctas, pedibus mortalium inlactas

minimeqiie calcalas, iuxta insignem il-

lam ac praecipua sanclitatc loto lerrarum

orbo Inter omnia Urbis et orbis sanctiora

loca celcberrimam capellam, quae anli-

quissima et maxima maiorum nostrorum

vcneralione iam inde ab ipsa crescentis

Ecclesiae prisca actate Santa Sanctorum

appellalur, et quam ob loci rcligioncm

pi'orsus intactam siiaque priiiiaeva sede

immotam reliquimus, decenliori ac san-

cliori atqueamultitudinis cursitantis stre-

pita magis remoto, et ad excilandam dc-

votioneni aptiore in loco reponeremus.

Ubi, et qui per ipsas tlexis genibus pro-

strali, ut moris CSI, pie Deum precantcs

ascendunt^ nihil prorsus ante oculos ba-

beant,quod eorum animum a devota con-

templatione avocet; scd potius augustis-

simamSalvatorisimaginem, quae inprae-

dicta sanctiori capella singulari et ex

omni antiquitate longissima plurium sae-

culorum serie repciita memoria, summa-

que patrum religione colitur, intuenles,

ipsa loci sanctilate, ad exhibendum Icr-

ventiori studio sinccroque cordis affectu

Divinae Maiestaticultum, maiorcm inmo-

dum acccndanlur; et eicdeni Scalae, in

eam
, qua par est, dignitatem ac splen-

doreni restitutae ad aeternam posterila-

- tis meraoriam debito cum honore et re-

verentia conservenlui'. Elenim, si prae-

cipua veneratione dignissima sunt ea

omnia, quae per contactuni Sacratissimi

Corporis Domini nostri lesu Christi, in

quo omnis pleniliido divinitalis corpora-

liter inhabitat^ sanctiticata iure optimo

censcniur; quanta demum rc\erenlia a-

nimiquc deinissione colendae, quanla e-

tiam bonoritlcenlia et decoro ornandae et
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a.^servandao crunt liao sacrosanctae Sca-

hie, quas idem Dominus ac Redeniptor

nostcr iamanlcailagcllatus, spinea corona

caput circum vulneratus, non modo nu-

dis sacrorumpedum planlis, scd co ipso,

quem prò nobis effundcbat, inaestimabili

sanguine aspersit, simulque gioriosis bea-

torum pedum et cruoris ex sanctis vnl-

neribus copiose nianantis vestigiis, quae

adhuc extant, impressas ac notatas reli-

quit? Adorabimus , inquit Prophela, in

loco libi sleterunt pedes eius; et rursus:

Adorate scabellum pedum eivs, quoniam

sanclum est. Apud Isaiam quoque legi-

mus: Locitm pedani meonnn glorif.cabo,

et ad sanctam civitatem ilycrusalem: Ado-

rabunt vestigia pedum tuorum; et apud

Ezecbielcm: Locas solii mei, et locus ve-

stigiorum pedum meorum.

§ 2. Hoc igitur prò opere tandem, li- ,/j"'|!,'„

cet ingenti sumptu, felicilerDei benigni- 1"" «li»

tate absoluto, porlicum quoque ante eas

satis amplam atque ornatam extruximus,

eamquc ingentibus, solidioribus ac robu-

stioribus ferreiscratibus ad singula illius

intercolumnia positis, undequaque se-

ptam, ut par crat, clausimus et conmiu-
nivimus, clavesque illis apiari, ut con-

gruis horis et temporibus ostia aperiri et

observari * queant, opportune curavinius.

Alteras praeterea scalas, binas videlicel

ad dexteram, ac totidem ad sinistram,ne

quis per easdem scalas sanctas, alia quam
orandi causa et genibus ilexis, congrua

cum reverentia transeat, neve ob conler-

tam populoruni ex omnibus mundi parti-

bus eoconcurronlium midlitudinom, suni*

mamque Irequcntiam in ascensu et de-

sccnsncbristifideles se invicem impediant,

latas atque amplas.

§ 3. Superius autem sacella duo a la- s«ceii

terihus dictae sanctioris capellae magna c!!pen..iT

impensa aedificavinius, necnon altare in '""!"'

uno ex dictis sacellis sub sancii Lauren-

tii )narlyris, in altero autem sub sancii

I Cherub. Obscnni (r. t.).
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Silvcslii iiivocationibiis ltcxìiihis. lllas

vero omncs opere Icclorio marmoralo,

co(|ue eliam iiiauialo
,

piis et ad devo-

lioneiii chrislifideliiim excilandam acconi-

modalis picturis exoinaviiiius. Ea ninii-